
 

 

 

METODICKÝ PRŮVODCE 
Polytechnická soutěž pro MŠ 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV, reg.č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/000827 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  



 
   

1  

 

ANOTACE, CÍL  
 

 

Cílem soutěže – dětského projektu MALÍ STAVAŘI je rozvoj k podnikavosti, iniciativy  

a kreativity. Cílovou skupinou jsou děti mateřských škol na území ORP Havířov.  
Děti si vyzkouší práci s dřevěnou stavebnicí. Navzájem budou spolupracovat a dle vlastních 
nápadů budou vytvářet modely, přičemž vhodně využijí přírodní materiály.  
 
 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM a POSTUP AKTIVITY 
 
 

V každé školce bude vybrána učitelka, která bude zajišťovat celou aktivitu a komunikovat 
s členy realizačního týmu projektu MAP Havířov IV. 
 
 
1) TVORBA JEDNOTLIVÝCH MODELŮ/STAVEB 
 

Děti vytvoří během školního roku 2024/2025 modely/stavby z různých přírodních materiálů 
(dřevo, písek, kámen, listí, kov, papír), které se vztahují k dané oblasti. Nabízí se konstrukce 

různých budov, jeskyní, pevností, mostů, hradů, rozhleden apod.  

Vytvořené stavby/modely mohou být umístěny jak ve vnitřních prostorách školky, tak i ve 

venkovním prostředí (např. zahrada školky, les, pískoviště, louka).  
 

Základní stavební materiál bude dřevěná stavebnice, která bude zapůjčena.  

 

Převažujícím materiálem musí být dřevěné kostky dodané stavebnice.  

 

Ostatní materiály nesmí dominovat a model/stavbu pouze doplňují (např. dřevo, písek, kámen, 

listí, kov) a to v poměru max. 50 % k objemu dřevěné stavebnice.  

Papír může sloužit jako podklad modelu (např. zelený = tráva, modrý = voda, žlutý = písek apod). 

Tento materiál nesmí překročit 25 % k objemu stavebnice).  

Použití plastů není dovoleno. 

  



 
   

2  

 
 

 

 
2) FOCENÍ MODELŮ 
 

Modely/stavby jsou po vytvoření vyfoceny, přičemž školka během celé doby realizace nafotí 

5 modelů/staveb.  

Z fotografií modelů/staveb školka zašle realizačnímu týmu powerpointovou prezentaci  

na email: administrator.map@havirov-city.cz nejpozději do pátku 30.5.2025. 

Každý model (stavba) bude v prezentaci doplněn názvem, např. Zámek kouzel, Vesnička 
pokladů, Pevnost dobrodruhů, Most fantazie, Hrad snů apod.  Fantazii ve způsobu zpracování 

prezentace se meze nekladou � 

Model může být focen na stole, na zemi, v trávě, v pískovišti apod.  
 

 

3) VYHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH MODELŮ (DĚTSKÝCH PROJEKTŮ)  
 

Hodnotící tým zvolí nejzdařilejší projekty a stanoví pořadí jednotlivých zapojených školek.  
Vítězové obdrží věcné ceny a všechny zúčastněné MŠ prezentaci s nejlepšími výtvory dětí  

pro další inspiraci s drobným dárkem pro každého. 
 

 

4) ČASOVÝ HARMONOGRAM AKTIVITY 
 

Říjen až listopad 2024 vyhlášení soutěže, přihlášení školek, dodání stavebnic 

Prosinec až duben 2024 tvorba modelů/staveb (1 stavba/model = 1 měsíc) 
Květen 2024 odevzdání prezentací, hodnocení 

Červen 2024 vyhlášení vítězů, předání cen   

* Dřevěná stavebnice – ilustrační foto 

mailto:administrator.map@havirov-city.cz


 
   

3  

METODICKÁ PORADNA 

 

Během celého realizace projektové aktivity Malí stavaři se můžete obracet s dotazy na členy 
pracovní skupiny Kompetence pro život na níže uvedené kontakty: 
 

POZICE  KONTAKTNÍ OSOBA TELEFON 

Metodik č.1 Mgr. Jiří Václavínek 
596 411 038 

607 581 651 

Metodik č.2 Bc. Milan Kasl 725 717 871 

 

 

PODMÍNKA ZAPOJENÍ: 

 

1) Doložení účasti zapojených dětí v podobě vyplnění jmenného seznamu (jméno a příjmení 
dítěte) v obdrženém formuláři od realizačního týmu projektu. 

2) Vyplnění krátkého elektronického evaluačního dotazníku. 

 

 

ONLINE REGISTRACE: ZDE 

 

 

 

Metodika projektové implementační aktivity Malí Stavaři vznikla v rámci projektu Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV, reg.č.: CZ.02.02.XX/23_017/0008274 ve spolupráci  
s pracovní skupinou Kompetence pro život. 

Nositelem projektu je statutární město Havířov. Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

 

Více informací o projektu MAP Havířov IV: 
na webových stránkách www.map-havirov.cz nebo facebookovém profilu #MapHavirov. 

 

Metodika bude sloužit jako inspirativní metodický materiál pro pedagogy MŠ na území ORP 
Havířov. 

https://forms.office.com/e/r1WpRe6m6M
http://www.map-havirov.cz/
https://www.facebook.com/MapHavirov

